UBND TỈNH ÐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG                   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /VPUBND-KT Đồng Tháp, ngày         tháng 7 năm 2022

V/v tình hình thực hiện các dự án

đầu tư trên địa bàn huyện Hồng Ngự

do Công ty Cổ phần Novagroup

đề xuất

Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- UBND huyện Hồng Ngự.

Xét Báo cáo số 101/BC-SKHĐT ngày 20/7/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu

tư về tình hình thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn huyện Hồng Ngự do

Công ty Cổ phần Novagroup đề xuất (có văn bản kèm theo), Phó Chủ tịch

UBND Tỉnh Trần Trí Quang có ý kiến như sau:

1. Đối với dự án Nhà máy chế biến trái cây:

Giao UBND huyện Hồng Ngự đôn đốc nhà đầu tư đẩy nhanh tiến độ thi

công xây dựng các công trình của dự án theo đúng chủ trương đầu tư đã được

phê duyệt.

2. Đối với cơ sở tôn giáo Thiền viện Trúc Lâm:

Giao UBND huyện Hồng Ngự đôn đốc nhà đầu tư sớm hoàn thiện hồ sơ

về Giấy phép xây dựng đối với các hạng mục công trình của dự án, gửi Sở Xây

dựng thẩm định, cấp phép theo quy định.

3. Đối với dự án Khu đô thị thông minh:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Hồng Ngự khẩn trương

thực hiện theo đúng chỉ đạo tại Thông báo số 263/TB-VPUBND ngày 28/6/2022

của Văn phòng UBND Tỉnh. Trong đó, UBND huyện Hồng Ngự khẩn trương bổ

sung các nội dung liên quan theo hướng dẫn của Sở Kế hoạch và Đầu tư, để sớm

thẩm định, báo cáo UBND Tỉnh. Thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày

04/8/2022.

4. Đối với dự án Khu du lịch làng nghề:

Giao UBND huyện Hồng Ngự khẩn trương phê duyệt quy hoạch chi tiết

xây dựng tỷ lệ 1/500 và hoàn chỉnh hồ sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án, gửi

Sở Kế hoạch và Đầu tư. Thời gian thực hiện chậm nhất đến ngày 04/8/2022.

5. Đối với dự án Las Vegas Island và Cảng biển Mekong (Thường Phước):

Giao UBND huyện Hồng Ngự và Ban Quản lý Khu kinh tế làm việc với nhà

2

đầu tư về đề xuất cụ thể đầu tư dự án, để tích hợp vào Quy hoạch Tỉnh đảm bảo

tính khả thi trong triển khai thực hiện, làm cơ sở xây dựng lộ trình cụ thể thực hiện

các thủ tục đầu tư theo quy định (lưu ý: đối với dự án Las Vegas Island, xem xét

điều chỉnh tên dự án cho phù hợp theo ý kiến của Thường trực Tỉnh uỷ tại

Thông báo số 397-TB/VPTU ngày 14/3/2022).

Văn phòng UBND Tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến các đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, XD;

- Lưu: VT, NC/KT (mqv).

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Lam Minh Nhật

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2022-07-28T09:33:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Lê Lam Minh Nhật<llmnhat.ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T10:36:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T10:36:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-28T10:36:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!